Caritas nupcialis v̄ga

Sexto

atus preciosior ē nupciis. In aliis quidē pecunia aut res alia tradit. sed in nupciis uterq; sponsus tradit q̄ preciosius habet scz seipsum. huic traditiō duem̄ caritas. De qua can. 8. Si de derit hō vniuersam substantiā domin⁹ sue p̄ caritate. quasi nihil despici et ipsam substantiā. nescit em̄ hō preciū eius. huius vestimenti volces varios describit apls. 1. 1022. 13. dicens. Caritas patiēs est. benigna ē. caritas nō emulat. nō agit p̄perā. non inflat. nō est ambicioſa. nō querit que sua sunt. nō irritat. nō cogitat mali ſc̄. eccl. 45. Sic pulchra nō fuerūt visa talia vſq; ad orientē Q. Secundoponit examinatio culpe: et ait illi: vniquenq; hominē in iudicio p̄ticulari cū morib⁹ index vniuersorū interrogat quo vixerit in fide xp̄iana. sed in fine mūdi loquet̄ toti humano generi: amic⁹: amic⁹ appellat qui caritatē non habuit. ex affectu indignantis. vñ ad iudicium p̄ditum dixit. amic⁹ ad quid venisti. Q̄har. 26. Dic ē amicus socius mense. vt dicit eccl. 6. Qui non permanet in die necessitatis. amic⁹ se ostendit p̄ticipādo bñficia xp̄i sed non p̄misit in opere. ip̄si em̄ soli amic⁹ sūt. de quib⁹ dicit Jo 15. Vos amici mei estis si feceritis que ego precipio. vñ. 1. Jo. 3. Nō diligamus verbo neq; lingua. sed ope a veritate: quo hoc intrasti: in aggregationē scz fideliū: nō h̄ns veste nupcialē. si auūiū ecclesie ē nupciarū. absq; tali veste nemo ad cōmunionē si deliū accedat. qm̄ dignū est vt diuantes ip̄si sposo in habitu aſſorment qui caritatis vester induit. ad qd horat̄ apls in ep̄la hodierna. Eph̄. 4. Renouam̄ spū mentis vestre. et induite nouū homiēm. qui km̄ deū creatus ē. in iustitia et sanctitate veritatis. Existentiū aut̄ in nupciis xp̄i plurimi iudicii sunt facti auarii. sed non ē licitū indutū factio aulā regis intrare. vt dicit h̄s 4. Aliqui sunt induti purpura supbie. aliqui auro in manis glorie. aliqui pellib⁹ ouū et filate iusticie. aliqui armis iracundie. aliqui vestimentis h̄nt sordidū peccato luxurie. aliqui laceratuz dissecatione iudicie. aliqui in compositū negligentia accidie. aliqui molle intuitu complacentie. aliqui nimis effluens voracitate gule. de quib⁹ omnib⁹ sophomie. 1. Visitabo sup om̄s qui induti sūt veste peregrina. Tercio ponit obſuſio rei et peccatoris at ille obmutuit: p̄r obſuſione non h̄ns qd responderet. Psal. Erubescant imp̄i et deducant̄ ſc̄. glo. dicit. p̄ hoc q̄ iste obmutuit monstrat q̄ in illo ultimo examen. omne genus excusationis cessabit. Cū em̄ adūs peccatoris discutient̄ in eramine. et q̄ rereat ab eo cur se nō emendauerit. nō occurret quid debeat rūdere. nō em̄ defuit ihera iſpiratio ſuggerēs. ſcriptura doceſ. p̄di cato: clamās. exm̄ puōna. mia dei expeditas. a optuītas p̄nalit̄

se exhibens. Ad hoc omnia omnis cessat responsio. qñ dñctus
erit peccator. Job. 9. Si voluerit peccator attendere cū deo nō po-
terit ei rñdere vñ p mille sibi obiectis. vñ excludit. si repente in
terroget. quis rñdebit ei. vel quis dicere potest ei. cur ita face de-
us. cuius ire resistere nemo potest. R. Quarto ponit huius d-
ñcti damnatio: tūc dixit rex misericordia: isti sūt maligini spūs qui
deputati sūt ad penā damnatorū. sic dicit Adamantius sup. li. in
di. merito quidē vt ipsi sīnt pene auctores. qui fuerūt culpe fugi-
gestores. psa. Inmissiones p angelos malos. Quatuor autem tan-
gūt penas damnatorū. scz impotentia. tenbras. tristitia. et dolo-
rē. Impotentia damnatorū intrinsecā. et extrinsecā signat in
eo q̄ dicit. ligatis manib⁹ eius et pedib⁹. pedes sunt facultas li-
beri arbitrij. manus vero ē potentia operis. utrumq; istoꝝ est li-
gati in damnatis trib⁹ vinculis. Primum est culpe precedentis.
que sic ligat affectū vt sp eius h̄eat sollicitudinē. sic ligat intel-
lectū. vt sp eius deformitas se intuendā offerat. Nam de aspectu
ligato dicit virgi. Cure nō ipsa morte relinquunt. Et quod pla-
cut viuis idē sequit tellure reposost. nā dicit bern. 13. degra et
li. ar. c. 13. Qz mala voluntas in ipsis damnatis pseuerat. tū qz
peccare libuit. sed nō placet illis iustitia pene. tū etiā qz si optio
det potius eligit adhuc peccare. qd malū est. qz penā sustinere
qd bonuz est. Hinc apud veteres. suetū fuit vt dicit servi. eas
res cū mortuis sepelire. quas marie viui dilexerat. vt consideret
qz ille cure eos secundū. quibus viui afficiebant. Quo vero ligata.
sit culpa in facie intellectus. vt sp eā videat dñnatus. dicit ber.
5. li. de ps. c. 11. Constat in mortale esse aiam. nec aliqui absq; ul-
la memoria viueret. itaq; durat aia durat et memoria. sed qua-
lis seda flagitis horrida facinorib⁹. vanitate tumida. temptu
hispida et neglecta. nec ē affectus siue in celo siue in terra. qz te
nebula conscientia magis effugere velit minus possit. nō latent
tenebre vel seipſas. sed videns se que aliud nō videt. ligamēto
hoꝝ pedū succedit ligatio manus. qz licet sp mala velint nō tñ
adimplere valent que cupiūt. Secundū ligamentū est obstina-
ti ppositi. qz libez arbitriuz non p̄t velle bonū. nec manus p̄t
operari. etiā si volitū esset. Eccl. 9. Quod tunc p̄t facere manus
tua instant operare qz nec opus. nec scia. nec rō erunt apud in-
feros. Terciū ligamentū est pene. quā sp cupiūt fugere. et nun-
qz possunt. vñ ber. 5. de ps. 11. In eternū nō obtinebit. qd vult
et qd nō vult. ieter nū nihil omius sustinebit. digne oīo. vt qz
ad nihil afficit vñqz qz deceat. ad nihil vñqz qz libeat evadat: li-
gatis: itaq;: pedib⁹ et malib⁹: intada p̄mittit. qz tenus inuat idē

Sermo

nemine posse redire. Gre. 9. mo. Nequaquam ultra misericordia punitis liberat. quos semel in loco penalibus iniusticia iudicantur damnant.

S Tercia pena tenebrarum adiungitur: mitte eum: sic ligatus: in tenebras exteriores: infernales tenebras dicit esse exteriores multipliciter. Primo quidem ad differentiam pene et culpe. culpa enim est interior tenebra sic de reprobo legit. Iob. 20. Omnes tenebre abscondite sunt in occultis eius. sed pena tenebrarum est exterior. exteriorius videlicet supueniens. Ita dicuntur exteriores tenebre. Quasi extra naturam mentis existentes. dum propria lucis relinquit. unde hoc. Heu quod precipiti mersa profundus. meus erit. et propria lucis relata. tendit in extraneas ire tenebras. Ita exteriores sunt quasi extra terminum. ille enim tenebre perpetue sunt. Ita exteriores dicuntur. quod extra experientiam hominem. et extra misericordiam dei. Nec enim ullus unquam simil exoptus est tenebras. Et quasi extra habitum diuine misericordie esse videntur. Ita exteriores dicuntur. quasi extreme tenebre. id est maxime extra omnem lucem existentes. Non enim apud nos non est exterior tenebrarum. neque enim est extra omnem lucem quam illustrant sidera. et cui succedit lux diei. Illas vero tenebras infernales nulla lux illuminat. unde dicit. terra tenebrosa. id est tenebris plena. unde illud virgilium. Ibant obscuri sola sub nocte per umbras. Sed non videbant quod in inferno tanta possit esse obscuritas tenebrarum. ibi enim ardet ignis. sed flama ignis illuminat. unde non videntur esse exteriores tenebre. sed flama ignis illuminat. unde non videntur esse exteriores tenebre. Et dicendum iuxta sanuini beatum gre. 9. li. mo. Quod illa vltrix flama vicioz derelictione habet. sed lucem non habet. dicente psal. Sub procedit ignis et non viderunt sole. quod illos quos gehenne flama devorat. a visione veri lumen recitat. Dicit enim idem beatus gre. quod ille ignis damnatis ad isolationem non lucet. sed ut magis torqueatur. ad aliquid lucet quatenus. scilicet ex visione mutua a plus clementem. unde lucem malignam ibi dicit esse virgi. Quale est in certa luna sub lucem malignam. Est iter in siluis. unde celum addidit umbra.

T Tercia pena dicitur est tristitia: ubi erit fletus: qui a tristitia originatur. unde apud inferos dicitur poete. cohitus fluuium ex stigia paludi procedere. scilicet tristitia interpretatur. cohitus vero lucus dicitur. unde vir. Nihil nisi lamenta tua sunt cohite fluentia. cohitus igitur ex stige nasci est damnatorum lucum. ex tristitia si ex persona procedere Zeph. 12. Plangent terra familiæ. familie domus dauid seorsim. et mat. 24. Plangent super se omnes tribus terre. Quarta pena est vehementis doloris: et stridor dentium: qui causatur a spiritu causis. scilicet ab acuto. et perniciuo ardore ignis. et causatur a frigore infernalium. Nam tartarus hinc seruum dicitur est a tremore frigoris. qui est apud inferos. Job. 24. At dolere nimio transibunt ad aquas niurum.

lxii

causabit etiā iste stridor a nimia indignatione et furia mentis:
dō dñm. dō seipso. et dō illata tormenta. Isa. 65. Ecce serui mei lau-
dabunt p̄r exultatione. et vos sez dānati lamentabitis p̄r do-
lore cordis et p̄tritione sp̄us. Gre. 9. lū. mo. Hic ḡ miseris mors
sine morte. finis sine fine defectus sine defectu. q̄z et m̄s viuit
et finis incipit. et defectus deficere nescit. Et hoc cā est stridoris
dentū. q̄z sempiterminus horor ibi inhabitat. Quinto ponit pa-
rabole conclusio. Qūlti aut̄ sunt vocati: om̄s videlicet hoīes: sed
pauci sunt electi: qui pauci sunt fideles respectu infidelium. rursus
ex fidelibus multi vocant ad nupcias. pauca vero electi a deo. Isa
9. Qūltiplicasti gentē. sed nō magnificasti letitiā ē.

In festo om̄iū sanc̄tor̄ p̄i. ps ser. lxxii

Idens ih̄esus turbas ascendit ē. Mat. 5. et lu. 6
nihil ē patria desiderabilius. sic quidā dixit. Ne-
scio quō natale solū dulcedine cūctos tenet. et
memores non sinit ēē sui. Et virgi. Vincit amor
patrie laudumq; imensa cupido. Nobis igit̄ exu-
libo a patria nostra celesti vñ originē duximus inatus est amor
illuc redendi. qui totiens excitat in nob. quotiens laudes ipsi
us patris audiimus referre. sic dicebat psal. Letatus sum in his
que dicta ē. Et licet singule celebritates sanctoꝝ excitent animi
hec tñ omnīū sanctoꝝ solemnitas aim debet vigilantius eleua-
re in q̄ regis nostri maiestas. misericordia eius nobilitas. viciū no-
stroꝝ beata societas declarat. de quib⁹ agit in p̄nti euangeliō.
Et qz an omnia optet eū laudare qui ē sanctus sanctoꝝ cūctos
addidit sanctos. ideo p̄ns euāgelium in tres p̄tes diuidit. Primo
extollit regis eterni maiestas venerabilis. Secundo describit an-
gelice creature dignitas honorabilis. ibi. Et accesserunt ad eū.
Tertio distinguit humane nature merces beatificabilis. ibi. be-
ati pauperes ē. B. Circa primum maiestas ipsius qui omnīū
sanc̄tor̄ regale obtinet principatū. ex sex additione declarat.
nā ex ipso ē salutare refugium. q̄ ondit noīs p̄prietas. ih̄esus qui
saluator vel salutaris interpretat. Secundo circa subiectos gerit
attentū aspectū. videntur turbas. Tercie sic attendit infima qd
tñ sublimē habet ascensū. ascendit in monte. Quar to habet tñ
quillitatis iudicium. et cū sedisset. Quinto clare nativitatis milte-
riū. et aperte ostendit. Sexto veritatis certe magisteriū. docet
eos. Circa primum considerandū. q̄ si xp̄s est rex omnīū fidelium. sic
dixit angelus ad virginē. Regnabit ī domo ia. ē. De quo et
interrogauerū magi dicentes. Vbi est qui natus ē rex iudeoz?